CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO 2025

Indica ao Prefeito Municipal, nos termos regimentais, viabilizar
estudos para revitalizar campo de futebol improvisado por
munícipes na rua Anhangabaú na altura do número 814.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa
Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo nos termos regimentais, viabilizar estudos
para revitalizar campo de futebol improvisado por munícipes na rua Anhangabaú na altura do
número 814.

Assunto:  Obras

Justificativa

No bairro Jardim Paulista, na Rua Anhangabaú, altura do número 814, existe uma área
verde com pista de caminhada onde os munícipes improvisaram um campo de futebol, instalando
traves por iniciativa própria. Essa ação demonstra a demanda da comunidade por um espaço
adequado para a prática esportiva.

No entanto, o uso desse campo improvisado, sem fechamento lateral, pode resultar em
situações de risco, como a bola sendo lançada na avenida, causando transtornos ao trânsito e
colocando em perigo principalmente crianças, que podem atravessar a rua sem a devida
atenção.

Considerando que a Prefeitura está sempre atenta às necessidades da população e
prioriza o bem-estar e a segurança dos munícipes, é de extrema importância viabilizar um estudo
para a revitalização desse campo, proporcionando um espaço seguro e adequado para a prática
esportiva.

Certos da compreensão de V. ex.ª e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à
presente indicação.

Sala das Sessões, em 11 de dezembro de 2025.

P
R

O
T

- C
M

I 6123/2025
11/12/2025 11:22
IN

D
 3305/2025

DESPACHADA
37ª Sessão Ordinária - 15/12/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

Atual:

Proposta:

		2025-12-11T10:47:08-0300
	93058174-d62e-42d7-817d-821d895b0e2b

		2025-12-11T10:47:32-0300
	93058174-d62e-42d7-817d-821d895b0e2b